



Examination Form परीक्षा आवेदन पत्र 2009-2010

REGULAR नियमित EX-STUDENT भूतपूर्व विद्यार्थी PRIVATE स्वाध्यायी

Roll no. अनुक्रमांक Enroll./Regis. no. नामांकन/पंजीयन क्र.

Examination परीक्षा : _____ Main Subject मुख्य विषय : _____

Other Subject(s) अन्य विषय : _____

Examination Centre परीक्षा केन्द्र : _____

Name of the Student (in block letters) : _____

परीक्षार्थी का पूरा नाम (हिन्दी में) : _____

Father's / Husband's Name पिता/पति का नाम : _____

Mother's Name माता का नाम : _____

Date of Birth जन्मतिथि : / / (in words शब्दों में) : _____

Sex लिंग : Male पुरुष Female महिला Medium माध्यम : Hindi हिन्दी English अंग्रेजी

Mother tongue मातृभाषा : _____ Religion धर्म : _____ Cast जाति : _____

Permanent Address : _____

Affix recent
Passport Size
Photograph
पासपोर्ट आकार का
छायाचित्र

Signature of the Student
परीक्षार्थी के हस्ताक्षर

Pin Code : _____

* Details of examination(s) passed उत्तीर्ण परीक्षाओं का विवरण :

Sl. क.	Name of Exam. परीक्षा का नाम	Roll No. अनुक्रमांक	Enrol/Reg.No. नामांकन/पंजीयन क्र.	Board/University बोर्ड/वि.वि.	Year वर्ष	Subjects विषय	Marks Obtained प्राप्तांक	Div. श्रेणी

* Details of other examination (conducted by the University) applied for विश्वविद्यालय द्वारा संचालित अन्य परीक्षा में सम्मिलित हो रहे हों तो परीक्षा का नाम _____ Subject विषय _____

* If charged for use of unfair means in the previous examination, give details विगत परीक्षा में अनुचित साधनों का प्रयोग करते पकड़े गये हों, तो उसका विवरण दें :

Exam परीक्षा का नाम _____ Year वर्ष _____ Roll no. अनुक्रमांक : _____ Result परिणाम _____

Notification no. अधिसूचना क्रमांक _____ Date दिनांक / / (enclose copy प्रतिलिपि संलग्न करें)

For REGULAR Student नियमित परीक्षार्थी के लिये

Attestation by the Class Teacher कक्षाध्यापक द्वारा प्रमाणीकरण

I examined thoroughly the examination form of Shri/Smt/Ku. _____ and certify that the details given in the application form are true. The attendance in the class is not less than 75%. I know nothing against the student's character, which might debar him/her from the University Examination.

मैंने श्री /श्रीमती/कु. _____ के आवेदन पत्र की सम्यक जाँच कर ली है और प्रमाणित किया जाता है कि आवेदन पत्र में दिये गये विवरण सत्य है। इनकी कक्षा में उपस्थिति 75% से कम नहीं है। मैं परीक्षाओं के चरित्र के विषय में ऐसा कुछ भी नहीं जानता/जानती। जिससे उसे विश्वविद्यालय की परीक्षा में प्रवेश पाने से वंचित किया जा सकें।

Date दिनांक : ____/____/____

Signature of Class Teacher कक्षाध्यापक के हस्ताक्षर

For REGULAR / PRIVATE/EX-STUDENT Student नियमित/स्वाध्यायी/भूतपूर्व परीक्षार्थी के लिये

Attestation by the Forwarding Authority अग्रेषणकर्ता अधिकारी का प्रमाण पत्र

I examined thoroughly the examination form of Shri/Smt/Ku. _____ appearing as **Regular / Private** student in class _____ Subject _____. All statements given in the application form are true to the best of my knowledge and belief. His/her examination form is forwarded along with the photocopies of original mark sheets and certificates of qualifying examinations.

मैंने श्री/श्रीमती/कु. _____ जो नियमित / स्वाध्यायी परीक्षार्थी के रूप में कक्षा _____ विषय _____ की परीक्षा में सम्मिलित हो रहे/रही हैं। के आवेदन पत्र की सम्यक जाँच कर ली है। इनका परीक्षा आवेदन पत्र अर्हकारी परीक्षा की अंकतालिका एवं प्रमाण पत्र की छाया प्रतियों के साथ अग्रेषित है।

Date दिनांक : ____/____/____

Signature of Principal/HOD with Seal प्राचार्य/विभाग प्रमुख के हस्ताक्षर एवं मुहर

For PRIVATE Student स्वाध्यायी परीक्षार्थी के लिये

Declaration घोषणा

I Shri/Smt/Ku. _____ presently not a bonafied student of any affiliated college. I have not taken admission in any other college using the Migration Certificate issued by the IKS University. I hereby declare that except this exam, I have not applied for any other examination conducted by this University or any other University. I have not taken admission as regular student of this University or any affiliated college before 13 months from the Commencement of this examination. I also declare that all statements made in the application are true to the best of my knowledge and belief. I am aware that my application can be rejected if the informations given by me are incomplete or incorrect and I am liable to be punished as per rule. All the required documents are attached.

मैं श्री/श्रीमती/कु. _____ वर्तमान में किसी भी सम्बद्ध महाविद्यालय का छात्र/छात्रा नहीं हूँ। मैंने इंदिरा कला संगीत विश्वविद्यालय से प्रवजन प्रमाण पत्र लेकर किसी अन्य महाविद्यालय में प्रवेश नहीं लिया है। मैं घोषणा करता/करती हूँ कि आवेदन पत्र में दर्शायी गई परीक्षा के अतिरिक्त इस विश्वविद्यालय अथवा किसी अन्य विश्वविद्यालय की परीक्षा में आवेदन नहीं किया है। मैं इस परीक्षा के प्रारंभ होने के 13 माह पूर्व से किसी महाविद्यालय में नियमित छात्र/छात्रा नहीं रहा/रही हूँ। मैं यह भी घोषणा करता/करती हूँ कि आवेदन पत्र में दिये गये विवरण मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य है। मुझे ज्ञात है कि दी गई सूचनाओं के अपूर्ण और असत्य पाये जाने पर मेरा आवेदन पत्र निरस्त किया जा सकता है और मैं विश्वविद्यालय के नियमानुसार दण्ड का भागी होऊंगा/होऊंगी। परीक्षा की पात्रता संबंधी अंकसूची आदि समस्त प्रमाण पत्र इस आवेदन के साथ संलग्न कर दिये हैं।

Date दिनांक: ____/____/____

Signature of student परीक्षार्थी के हस्ताक्षर

Character Certificate चरित्र प्रमाण पत्र

I know nothing against the student's character, which might debar him/her from the University Examination.

मैं परीक्षार्थी के चरित्र के विषय में ऐसा कुछ भी नहीं जानता/जानती। जिससे उसे विश्वविद्यालय की परीक्षा में प्रवेश पाने से वंचित किया जा सके।

Date दिनांक : ____/____/____

Signature of Gazetted Officer with Seal राजपत्रित अधिकारी के हस्ताक्षर एवं मुहर

For office use only विश्वविद्यालय कार्यालय हेतु

Exam & other fee परीक्षा एवं अन्य शुल्क Rs. _____ cash/Bank Draft/IPO नगद/बैंक ड्राफ्ट/पोस्टल आर्डर no. _____ dated दिनांक : / / deposited by receipt no. रसीद क _____ dated दिनांक : / / द्वारा जमा किया गया।

Examination form found complete & forwarded incomplete & returned back.

Give reason (if found not ok) :

Signature of In-charge Examination

GUIDELINES FOR FILLING IN THE APPLICATION FORM आवेदन पत्र की पूर्ति संबंधी निर्देश**LAST DATE
07 Nov. 2009****Read the following Instructions and fill them carefully in own handwriting.
Wrong & incomplete forms will not be accepted under any circumstances.****अंतिम तिथि
07 नवम्बर 2009**

निम्नलिखित निर्देशों को पढकर अपनी हस्तलिपि में आवेदन पत्र सावधानीपूर्वक भरें।
त्रुटिपूर्ण/अपूर्ण आवेदन पत्र किसी भी परिस्थिति में स्वीकार नहीं किए जायेंगे।

1. Filled Examination and Registration form should be forwarded to University through the HOD/Principal of any affiliated college/ Centre.

भरे हुए परीक्षा आवेदन पत्र और पंजीकरण पत्र को विभाग प्रमुख/ किसी संबद्ध महाविद्यालय/केन्द्र के प्राचार्य द्वारा विश्वविद्यालय को प्रेषित करायें।

2. Confirm whether the syllabus and the subject applied for the examination are available in the University. Apply only for those subjects for which affiliation/recognition is granted to the concerned Centre.

सुनिश्चित कीजिये कि परीक्षा हेतु चयनित विषय और पाठ्यक्रम विश्वविद्यालय में उपलब्ध हैं। उन्हीं विषयों के लिए आवेदन करें, जिनके लिए संबंधित परीक्षा केन्द्र को मान्यता/संबद्धता प्रदान की गई है।

3. Attach all the required documents dully attested by the Gazetted Officer.

सभी आवश्यक दस्तावेज राजपत्रित अधिकारी द्वारा प्रमाणित करवाकर अनिवार्य रूप से संलग्न करें।

4. Students from other universities/Exam boards must submit the migration certificate/T.C. in original. Immigration fee of Rs. 200.00 must be paid alongwith the migration certificate.

अन्य विश्वविद्यालय/संस्थान के परीक्षार्थी मूल प्रवजन प्रमाण पत्र, अप्रवासन शुल्क रु. 200 के साथ संलग्न कर जमा करें।

5. In case, change of name/surname, an affidavit by class I Magistrate should be enclosed along with the fee of Rs.200/-(Rs.Two Hudred only) for the same.

नाम परिवर्तन की दशा में प्रथम श्रेणी मजिस्ट्रेट के समक्ष शपथ पत्र संलग्न करें और आवेदन के साथ नाम परिवर्तन शुल्क रु. 200/- अलग से जमा करें।

6. Only those are eligible as External candidate, who have not taken admission as regular students of the University or any affiliated college before thirteen months from the Commencement of the concerned examination. If found otherwise, application form will be rejected or the examination can be cancelled at any stage.

केवल वही आवेदन परीक्षार्थी हेतु पात्र होंगे, जिन्होंने नियमित छात्र के रूप में परीक्षा प्रारंभ होने से तेरह माह पूर्व विश्वविद्यालय के शिक्षण विभाग/किसी संबद्ध महाविद्यालय में प्रवेश न लिया हो, अन्यथा आवेदन पत्र/परीक्षा किसी भी समय निरस्त किया जा सकता है।

7. Change of Examination centre is not allowed after submitting the form. But University may consider under special circumstances for which a fee of Rs. 500.00 should be paid separately.

आवेदन पत्र जमा होने के पश्चात् परीक्षा केन्द्र में परिवर्तन की अनुमति नहीं है, लेकिन विश्वविद्यालय को निश्चित परिस्थितियों में ऐसा करने का अधिकार है, ऐसी दशा में परीक्षार्थी को रु. 500/- का भुगतान अलग से करना होगा।

8. Examination fees along with the form should be paid as per the fee chart through bank draft /I.P.O. in favour of "Regilstrar. Indira Kala Sangit Vishwavidyalaya, Khairagarh payable at State Bank of India, Khairagarh (Code 0524).

आवेदन पत्र के साथ विवरणानुसार परीक्षा शुल्क कुलसचिव, इंदिरा कला संगीत विश्वविद्यालय, खैरागढ़ के पक्ष में भारतीय स्टेट बैंक की खैरागढ़ शाखा (कूट संख्या 0524) को देय डिमांड ड्राफ्ट/भारतीय पोस्टल आर्डर द्वारा भेजें।

9. In case wrong and false information found in the form, the student will be disqualified and the result will be cancelled.

आवेदन में त्रुटिपूर्ण एवं असत्य सूचनाएँ पाए जाने पर परीक्षार्थी अयोग्य माना जावेगा और परीक्षाफल निरस्त कर दिया जावेगा।

10. Application form along with the examination fee should reach the University on or before the prescribed dates.

परीक्षा शुल्क के साथ आवेदन पत्र निर्धारित तिथि तक या उसके पूर्व विश्वविद्यालय में पहुँचना अनिवार्य है।

11. Student should collect the Admit Card from their concernd centres one week before the commencement of examination. Contact the concerned centre for information regarding practical examination. Mark lists and certificates will be sent to the centres, students are to be collected from the concerned centers only.

परीक्षा प्रारंभ होने से एक सप्ताह पूर्व अपना प्रवेश पत्र अपने परीक्षा केन्द्र से ही प्राप्त करें। प्रायोगिक परीक्षा के लिये अपने परीक्षा केन्द्र से सम्पर्क करें। अंकतालिका और प्रमाण पत्र सीधे परीक्षा केन्द्र को भेजे जायेंगे। परीक्षार्थी इन्हें केन्द्र से ही प्राप्त करें।

Examination Fee for Regular Student 2009-10 नियमित परीक्षार्थियों के लिए परीक्षा शुल्क 2009-10

क्रमांक Sl. Name of the Exam	परीक्षा का नाम	परीक्षा शुल्क Exam Fee	अंकसूची शुल्क Marksheet Fee	आवेदन शुल्क Application Fee	प्रमाण पत्र/उपाधि शुल्क Certificate/Degree Fee	योग Total
1.	प्रथमा प्रथम वर्ष Prathama First Year	150.00	115.00	100.00	140.00	505.00
2.	प्रथमा अन्तिम वर्ष Prathama Final Year	150.00	115.00	100.00	140.00	505.00
3.	मध्यमा प्रथम वर्ष Madhyama First Year	200.00	115.00	100.00	140.00	555.00
4.	मध्यमा अन्तिम वर्ष Madhyama Final Year	200.00	115.00	100.00	140.00	555.00
5.	विद प्रथम वर्ष Vid First Year	225.00	115.00	100.00	140.00	580.00
6.	विद अन्तिम वर्ष Vid Final Year	225.00	115.00	100.00	140.00	580.00
7.	कोविद प्रथम वर्ष Kovid First Year	300.00	115.00	100.00	140.00	655.00
8.	कोविद अन्तिम वर्ष Kovid Final Year	300.00	115.00	100.00	140.00	655.00
9.	गीतांजलि जूनियर डिप्लोमा Geetanjali Junior Diploma	225.00	115.00	100.00	140.00	580.00
10.	गीतांजलि सीनियर डिप्लोमा Geetanjali senior Diploma	225.00	115.00	100.00	140.00	580.00
11.	एकवर्षीय लोक संगीत डिप्लोमा One Year Lok Sangeet Diploma	200.00	115.00	100.00	140.00	555.00
12.	द्विवर्षीय लोक संगीत डिप्लोमा, प्रथम वर्ष 2 Years Dip. in Folk Music-I	200.00	115.00	100.00	140.00	555.00
13.	द्विवर्षीय लोक संगीत डिप्लोमा, अन्तिम 2Years Dip. in Folk Music-Final	200.00	115.00	100.00	140.00	555.00
14.	Diploma in Art Appreciation Course	500.00	115.00	100.00	140.00	855.00
15.	P.G Dip. in Museology & Indian Art	2000.00	115.00	100.00	500.00	2715.00
16.	P.G Dip. in Travel & Tourism	6000.00	115.00	100.00	500.00	6715.00
17.	P.G Dip. in Drama	300.00	115.00	100.00	500.00	1015.00
18.	बी.ए. (ऑनर्स) प्रथम वर्ष B.A. (Hons.) First Year	300.00	150.00	100.00	500.00	1050.00
19.	बी.म्यूज./डॉस द्वितीय वर्ष B.Mus./Dance Second Year	300.00	150.00	100.00	500.00	1050.00
20.	बी.म्यूज./डॉस अन्तिम वर्ष B.Mus./Dance Final Year	300.00	150.00	100.00	500.00	1050.00
21.	बी.ए. प्रथम वर्ष B.A. First Year	300.00	150.00	100.00	500.00	1050.00
22.	बी.ए. द्वितीय वर्ष B.A. Second Year	300.00	150.00	100.00	500.00	1050.00
23.	बी.ए. अन्तिम वर्ष B.A. Final Year	300.00	150.00	100.00	500.00	1050.00
24.	एम.ए.-प्रथम वर्ष (संगीत/नृत्य/लोक संगीत) MA-I(Mus/Dance/Folk Music)	300.00	150.00	100.00	500.00	1050.00
25.	एम.ए.-अन्तिम (संगीत/नृत्य/लोक संगीत) MA-Final(Mus/Dance/Folk Music)	300.00	150.00	100.00	500.00	1050.00
26.	M.A. I (History of Indian Art & Culture)	400.00	150.00	100.00	500.00	1150.00
27.	M.A. II (History of Indian Art & Culture)	400.00	150.00	100.00	500.00	1150.00
28.	BFA I	500.00	150.00	100.00	500.00	1250.00
29.	BFA II	500.00	150.00	100.00	500.00	1250.00
30.	BFA III	700.00	150.00	100.00	500.00	1450.00
31.	BFA IV	700.00	150.00	100.00	500.00	1450.00
32.	MFA I	800.00	150.00	100.00	500.00	1550.00
33.	MFA II	800.00	150.00	100.00	500.00	1550.00
34.	M.Phil.	1500.00	150.00	100.00	500.00	2250.00

Examination Fee for Private/Ex-Student 2009-10 स्वाध्यायी/भूतपूर्व परीक्षार्थियों के लिए परीक्षा शुल्क 2009-10

क्रमांक Sl.	परीक्षा का नाम Name of the Exam	परीक्षा शुल्क Exam Fee	अंकसूची शुल्क Marksheet Fee	परीक्षा आवेदन पत्र शुल्क Application Fee	प्रमाण पत्र/उपाधि शुल्क Certificate/ Degree Fee	अतिरिक्त शुल्क Addl. Fee	नामा/पंजी शुल्क Enrol/Reg. Fee	योग Total
1.	प्रथमा प्रथम वर्ष Prathama First Year	225.00	115.00	100.00	140.00	200.00	100.00	880.00
2.	प्रथमा अन्तिम वर्ष Prathama Final Year	225.00	115.00	100.00	140.00	200.00	100.00	880.00
3.	मध्यमा प्रथम वर्ष Madhyama First Year	275.00	115.00	100.00	140.00	200.00	100.00	930.00
4.	मध्यमा अन्तिम वर्ष Madhyama Final Year	275.00	115.00	100.00	140.00	200.00	100.00	930.00
5.	विद प्रथम वर्ष Vid First Year	300.00	115.00	100.00	140.00	200.00	100.00	955.00
6.	विद अन्तिम वर्ष Vid Final Year	300.00	115.00	100.00	140.00	200.00	100.00	955.00
7.	कोविद प्रथम वर्ष Kovid First Year	350.00	115.00	100.00	140.00	200.00	100.00	1005.00
8.	कोविद अन्तिम वर्ष Kovid Final Year	350.00	115.00	100.00	140.00	200.00	100.00	1005.00
9.	गीतांजलि जूनियर डिप्लोमा Geetanjali Junior Diploma	275.00	115.00	100.00	140.00	200.00	100.00	955.00
10.	गीतांजलि सीनियर डिप्लोमा Geetanjali senior Diploma	300.00	115.00	100.00	140.00	200.00	100.00	955.00
11.	एकवर्षीय लोक संगीत डिप्लोमा 1-Year Dip. in Folk Music	275.00	115.00	100.00	140.00	200.00	100.00	930.00
12.	द्विवर्षीय लोक संगीत डिप्लोमा-I 2-Years Dip. in Folk Music-I	275.00	115.00	100.00	140.00	200.00	100.00	930.00
13.	द्विवर्षीय लोक संगीत डिप्लोमा-अन्तिम 2Years Dip. in Folk Music-Final	275.00	115.00	100.00	140.00	200.00	100.00	930.00
14.	Diploma in Art Appreciation Course	600.00	115.00	100.00	140.00	200.00	100.00	1255.00
15.	बी.ए. (ऑनर्स) प्रथम वर्ष B.A. (Hons.) First Year	350.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1450.00
16.	बी.म्यूज./डॉस द्वितीय वर्ष B.Mus/Dance Second Year	350.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1450.00
17.	बी.म्यूज./डॉस अन्तिम वर्ष B.Mus/Dance Final Year	400.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1450.00
18.	बी.ए. प्रथम वर्ष B.A. First Year	300.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1350.00
19.	बी.ए. द्वितीय वर्ष B.A. Second Year	350.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1350.00
20.	बी.ए. अन्तिम वर्ष B.A. Final Year	350.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1350.00
21.	एम.ए.-I (संगीत/नृत्य/लोक संगीत) MA-I (Mus/Dance/Lok Sangeet)	350.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1400.00
22.	एम.ए.-अन्तिम (संगीत/नृत्य/लोक संगीत) MA-II(Mus/Dance/Lok Sangeet)	350.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1400.00
23.	M.A. I (History of Indian Art & Culture) Ex.Stu.	500.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1550.00
24.	M.A. II (History of Indian Art & Culture) Ex.Stu	500.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1550.00
25.	बी.ए. प्रथम, ATKT B.A. First Year ATKT	150.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1200.00
26.	बी.ए. द्वितीय, ATKT B.A. Second Year ATKT	150.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1200.00
27.	बी.ए. अन्तिम ATKT B.A. Final Year ATKT	150.00	150.00	100.00	—	200.00	100.00	700.00
28.	BFA I Year ATKT	150.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1200.00
29.	BFA II Year ATKT	150.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1200.00
30.	BFA III Year ATKT	150.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1200.00
31.	BFA Final Year ATKT	150.00	150.00	100.00	—	200.00	100.00	700.00
32.	बी.म्यूज./डॉस (त्रिवर्षीय) ATKT- B.Mus/Dance (3 year Course)	150.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1200.00
33.	BFA I (Ex-Student)	500.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1550.00
34.	BFA II (Ex-Student)	600.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1650.00
35.	BFA III (Ex-Student)	750.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1800.00
36.	BFA IV (Ex-Student)	750.00	150.00	100.00	—	200.00	100.00	1300.00
37.	MFA I (Ex-Student)	850.00	150.00	100.00	500.00	200.00	100.00	1900.00
38.	MFA II (Ex-Student)	850.00	150.00	100.00	—	200.00	100.00	1400.00

Note टीपः(1) Late fee (from 1 Nov. to 16 Nov. 2009) for Diplomas Rs.100.00, UG & PG Courses Rs.150.00

विलम्ब शुल्क (दिनांक 1 नवम्बर से 16 नवम्बर 2009 तक)—डिप्लोमा रु.100.00, स्नातक एवं स्नातकोत्तर रु.150.00

(2) Late fee with Special Permission (from 17 Nov. to 15 Dec. 2009) Rs. 2000.00

विशेष अनुमति विलम्ब शुल्क (दिनांक 17 नवम्बर से 15 दिसम्बर 2009 तक) रु. 2000.00

(3) Fee for Change of name Rs. 200.00 नाम परिवर्तन शुल्क रु. 200.00 (4) Immigration Fee Rs. 200.00 इमिग्रेशन शुल्क रु. 200.00

(5) Forwarding fee of Rs. 50/- should be deposited separately alongwith the form. आवेदन पत्र के साथ अग्रपेण शुल्क रु. 50/- अलग से जमा करें।